[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ  ОБЛАСТИ

                           РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  27.04. 2017г. №  243-р
	О завершении отопительного сезона
2016-2017   годов   на  территории
Кунашакского муниципального района

         В соответствии с пунктом 5 «Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354, в связи с повышением температуры наружного воздуха  и при установлении среднесуточных температур выше +8 градусов в течение 5 календарных дней:
        1.Завершить отопительный сезон на территории Кунашакского района со 02.05.2017г.
        2.Управляющим компаниям и организациям, обслуживающим жилищный фонд, руководителям организаций и предприятий, заведующим детских дошкольных учреждений, директорам школ после окончания отопительного сезона оборудование котельных, тепловых сетей и тепловых пунктов, всех систем отопления испытать гидравлическим давлением в соответствии с установленными  требованиями.
        Выявленные при испытаниях дефекты должны быть устранены, после чего проведены повторные испытания. Испытания тепловых сетей производить в соответствии с установленными требованиями.
       3.Начальнику отдела аналитики и информационных технологий администрации Кунашакского муниципального района (Ватутин В.Р.) опубликовать настоящее распоряжение  в средствах массовой информации.

       4.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на исполняющего обязанности заместителя Главы администрации муниципального района  по ЖКХ, строительству, энергетике, транспорту, дорожному хозяйству и инвестициям  (Мухарамов Р.Я.):
Глава района                                                                                       С.Н.Аминов